
REPUBLICA 

>“. Cil. ¿3 

DEL ECUADOR - VUE 

DE COMPAÑIAS SUPERINTENDENCIA Cc 1 4, 8 7 
— RESOLOCION N” 89.1.1.1. 

JOSE HARTA BORJA GALLAGOS 
INTENDENTE DE OONEPARTAS TE QUITO 

CONSIDERAMDO: 

QUE el 15 de mayo de 1989, ee ha otorgado ante el Notario 
biciao Segundo del cantón Quito la escritura pública de consti- 
tución de "K5 SIOMEVER € CO DEL  EOBMMDOR EMBARCACIONES 

DEENNACIOÓNALES $.A.*; 

QUE el señor doctor Benjamín Cevallos Solórzaro, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres copias cartificadas de la misas; 

QUE «el Ministerio de Industrias, Comircio, integración 
y Penoa, undiante Mesolución N* 699 de 5 de miyo de 1909, 
hatoriza al señor Wolfgang Uberer Misi, de necionslidnd alemana, 
para que invierta en la constitoción de la conpeñila; 

QUE la referida escritura pública guardas conformidad 
con «el indocma y el menorando NM” 8C0.11C.1A48,919,230 de 10 de 
mrzo de 1989, enitidos por «el Departamato de Inspección 
de Compañías Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspao- 
ción y Guntrol de la Entidad; 

QUE el Departamento Jurídico de Cuwpañlas Anónimas y 
de la Intendencia de Derecho Societario, mañiante 

nenocando U* BJ,CA5.89.450 de 22 de junio de 1989, ha emitido 
informe favocable pera la contimación del teámito, um vez 
<pe considera que se ha dado cuepliniento a los requisitos 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoli- 
ción N” ABM.88413 de 7? de septisabre de 1988) 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEDO.- APROBAR la constitución de “HI SCMRIVER 
% 0) DEL HONADOR EMBARCACIONES  INZTEMACIONALES 3.A.", con 
donícilio en Quito, con um capital social de DOS MILLONES 
DE SUCMES al -2"000.000) , dividido en 40 acciones ordinarios 
y nominativas de CINCUENTA MIL SUCESS (8/.50.009) de valor 
cada una, de conformidad con los tácalima constantes *n la 
refeciós escritura pública. 

ARTICULO SEGADO.- DISPONER que «el Motario Décimo Segundo 
del cantón Quito tone nota al margen de la matría de la ascritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

NS 
/ 

15 

 



“GU. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución; y b) cumpla con las demís prescrip” 
ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañias, en Quito, 2,7 08 1989 

  

DJ.CAE. 

y    

  

“Lon esta fecha queda inscrita la presente Resolución ' 
1352 del Registra Mercantil, tema 120.- Se de as. 
dispuesteen la mismo, de confermíded a le estab. 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el 
de 29 de agoste del mísmo aÑo. Quito, e cuet 
vectebtód ochenta y nueva. EL REGISTRADON, -- 

  iS tr .£., A, Pr 45 ! 
(rn . f a f Me eS 

  

16


